Analoz tēpestates p'nosticēt. siue
 recitasti de p'fulū cetū **Theolog?**
Sic nō ei ē p'sonaz acceptor deus
 s' v' anq; daf' maifestaco spūis ad
 vtilitatē Qui spūis distribuit singu
 l' put vult teste ap'lo fuit meo tē
 poē q'dā reclusa p'pe basilea dyoces'
 tū **Cōstā.** idomo d'noz theutoicoz
 de prusia buken noiato. **Hec** an?
 effecta iā in dicto loco reclusa toto
 mentis misu d'o famulabatur. a sui
 sex? feicis a filia in dubijs satis ka
 tholica crebro ministrare solebat.
 q'n ad hec actuabatur visitare hāc
 multū vt rūs qz sexus homines sole
 bant ob deuocōis grāciam de ba
 silea veniendo **Inter** quos quidam
 secularis sacerdos beneficiatus i ba
 s' ecclā deo deuotus a senex. mibi
 notus **Nicolaus** noie speciatior in
 d'no dicte reclusē esse solebat. Ad
 quācū quadā vice veniret q' fuit ab
 eo scā femina. in qua p'te ciuitatis
 basilic' domiciū p'nūc haberet do
 min? **Nicolaus** qui respōdit p'pe
 sumā ecclā. Cui illa doleo de hoc
 vehementer. at ille cur inqt Et illa
 qz in breui circa eūdē ciuitatis fitū
 deo p'mittēte vidit a g'uis nicolas
 a' babit. quē verba sacerdos velud
 ab ore feie plata a min? p'de is ba
 bē credebat. q'ul qz nō lōge postea
 ip'ius factotū dom? a fere t' cēta
 to moz ibidē in cēdio in opināto de
 moliebantur

Capitulum

Terium

Binos habet oculos quibus corpe regunt. Nam propter puritatem sui capitis formice oculi los fitos habent superquadam aditamenta que per modum duorum pilorum egrediuntur de capite. Per hoc docemur satis apte quod binis oculis corporis videlicet et anime utrumque ad debitum regimen utriusque hominis. Qui enim sint corporis oculi palam est omnibus anime vero oculi sunt intellectus practicus et speculativus. secundum Augustinum libro de trinitate et in gloria dei per cor. xi. Primo enim velut sinistro intueri debet inferiora et terrena sine quibus in hac vita victitae nequam? secundo vero speculanda sunt superiora et eterna sine quibus fine nostre beatitudinis attingere non possumus? De vultu quoque tantum corporis quod anime oculi propheta commemorat vultu dicitur ecce hic oculi suorum in manibus domini suorum sic oculi acille in manibus domine sue ita oculi nostri ad dominum deum nostrum donec misericordiam nostram. Et de intellectu alibi potissime veritas ait ad discipulos. Beati oculi qui vident que vos videt. Inter corporeos autem oculos et metales licet magna sit conveniencia non minor tamen inter eos est differentia quia corporales sicut et metales binii sunt luce necario indigent mundicia et puritate eos nitere oportet et sic nam primos multum tunicellum vij. vicem et in humoribus tutavit putrescit et dicitur quia per speculativam nunquam patitur ita gratia et prope industria cautissime providere oportet oculis secundum. Unde propheta de metalibus oculis am-

pli? ne leberentur metuens similitudinem corporaliu. oratio ad dicitur cum dixit Custodi me domine ut pupilla oculi dicitur in super plurimumque primi est remi vel elementa. Secundi spirituales sunt et celestes. Illi lux corporalis: Istis vero radius domini? opus est. Qui mali pulchre. Isti fantasmas erroribus nec decessis ignorancis et delictis maculantur prioribus in actu et in luce corporali existitibus? multas agnoscunt visibilia dominas. Sed per tunc posteriores intellectus vicem per talia impediuntur amplius. Unde artem memoratiua impemere volentes lucida loca solent fugere et in caligine de? a moysi visus esse domoscilicet scripture sacre testimonio. **Diger** Scire desidero: utrum ne in somno anima veritate divina aliquam in tellurialibus oculis videre valeat per regie utrumque? huius debito interiori scilicet et exteriori. **Theo**: In somno quidem non autem in somno perfecte perfecto: verum tamen sacre scripture unum per reliqua sepe solus accipe. Sicut est per hunc fecisse stat in libro suo de sono et vi. **Questio** igitur tuo satis apte? **Job** xxxij. ubi dicitur per somnum in visione nocturna. quoniam irruit sopor super homines et dormiunt in lectulo tunc aperit aures viorum et erudies eos instruit disciplina ut avertat homines ab his que fecit. **Diger**: De litteratorum numero plures audivi quod nullam prorsus vel pene nullam fidem adhibere iubent visionibus et somniis incertitudinem periculi allegantes per sua sententia

Theologus dicitur quod respuere somnia et visiones hodie puto rem esse ediverso. non sine periculo peccati ignorantibus impa dencie et negligencie ad quod me iuvat precedes in iob allegata auctoritas et movet exempla plurima. Tunc enim meo in conventu existetis nostri ordinis. quod dicitur frater professus stetit quod aliquando dicitur barbare virginibus dicitur factis exercitiis crebra prestitit obsequia propter a multis persuasus malis. torpore autem corporis tunc devictus profata obmittere cepit obsequia et regnicem inter se. **Dic** dicta beata virgo sibi apparuit in somno exortavit et ei dixit que admodum ipse postea retulit: tu consuetis obsequiis dereliquisti me et ego solus ad iutoris destitua te habet flebili audito oraculo tritus fuit fuit. sed negligencia non correxit. Nam paulo postea levitatis deditus ordinis habitum receit et diu apostotavit. tunc de iana et anime et corpe egrotans venit ad civitatis nurenbergensis hospitale sine ordinis habitu et ibi ignotus iacens extrinsecis suis per prore cepit missum esse ad conventum nostrum ibidem per fratre Conradum viro prudenter infirmo consulit que in apostata levicio quodam esse notauerunt. Quo precepto frater conradus habitum ordinis speciale abscondite attulit et apostate modis quibus valuit suadebat reinduicione sui ordinis viso autem habitu nescio quomodo in actu demois per infirmitatis miser velud equum umbraticus vestre sancte religionis temerarie abiect

Dices Cur igitur me in omni vultus confide recedite. recedite. quia ita fiet nullatenus? **Mesto** itaque preter abscedite misere et egrotus statim agonizavit et ita spiritum efflauit. **Diger**. quod igitur an ne illi profuisset. si ab visionibus munus dicitur te condulus reassumpsis? derelicta virginis sancte obsequia. **Theologus**. credo reuera profuisset plurimum. Audi quod ex epistola aliud. annis istis quibus prius basilien. dicitur quod gualo dicitur eidei protectore loco cesaree maiestatis datus est illustris princeps wilhelmus. dux Bauarie per pauperum tutor omnium religiosorum et quod laudabilis vita fuit testatur orphanorum et viduarum lacrimis super eodem effuse mortuo habet anno ultime preterito postquam ad propria de basilea rediit proest diligenti investigatione a sibi notis facta audiit in quadam nocte somnium habuit in quo ceruam elegantissime stature vidit in cuius vno cornu campanellas habere et in alio cereos plures affixos conspexit. Venator autem quodam multis cum canibus fugientem insequerebatur ceruam et euadendi eidez omnes vias preuenit. Quo viso trinitum animal in dimiterium ecclesie beate virginis que in civitate monasterii sita est fugit et in apertum se pulchre dices per canes captus et occisus est. **Eugilant** huius visus principis et de eis satis ammirari cepit quod resistit infanti. **Conm** per tunc et Cuz die sequenti suis ista patefacet. **Ipe** dixit e ferre alius vaie sonum infertam e ij.

bo ego inquit ceru? iste si in breui
vita hac ocludens mortalem in dicte
eccle loco human eligo Egrotavit
p inde statim mortuus et quod quibus
da diebus paucis vivet tunc superis ec
clasticis sacmentis velot satis vita
fundus e: Putas ne principi illi p
desse potuit post se somnium si eodez
b n r caute interpretato futura iaculap
vidisset **Diger**: credo dei magnu ee
bnficiu qn cu metuētibz p visionez
aliqua dat significacoēz vt fugiat
a facie aris imminētis piculi Sz
sati me fret multiplex sacre scptu
re auctoritas q somnia obsuaē ve
tat que tu videris appbare Nam le
uita. xix. dñs ait No auguriabimi
nec obsuabitis somnia. r. xii. xiiij.
ppbeta ille a fitor somnioru int fi
cietur **Anasses** rex iuda ij. palip
xxxij. vitupaf. qz obsuabat som
nia: Et spūscūs in libris sapiētiā
bus tāta inuebit pluima dū **Salomō**
eccle. ij. di. Multas curas se
quunt somnia vbi multa sunt so
ma ibi plurime vanitates r sermo
nes innumer. glosa. int lineal ad
dit **Somnia** nequēs qz vana sūt r ite
rū ihus fili? **hach** eccle. xxxiiij. van
spes r mēdaciū iselato viro r soia
extollūt imprudētes **Quasi** q app
bendit vmbra r pseqēt vtu sic r q
attēdit ad visa mēdaciā sed h visio
sōmnoz an faciē hōis filitu? alter?
hōi r itez ibidē dīnacō errors r au
guria mēdaciā r sōma maleficiā